
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

(МБОУ СОШ №8) 

 

ПРИКАЗ № 324 

25.10.2024 г.                                                                                       г. Батайск                                                                                                              

 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 - 2025 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской от 29.08.2024г. №813 «О порядке 

организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году», Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады 

школьников в 2024 году между Министерством общего и профессионального образования 

Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год) 

(далее - Методические рекомендации), на основании решения органа местного 

самоуправления, осуществляющего управление в сфере образования, о проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников с использованием 

информационно-коммуникационных технологий и в целях реализации мероприятий по 

развитию системы работы с высокомотивированными и способными детьми, в 

соответствии с приказом УО г. Батайска №834 от 02.09.2024 «О порядке организации и 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории 

общеобразовательных учреждений г. Батайска в 2024/2025 учебном году», на основании 

приказа МБОУ СОШ №8 № 291 от 11.09.2024 «О порядке организации и проведении 

школьного этапа ВсОШ на территории МБОУ СОШ №8 в 2024-2025 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протоколы олимпиад. 

2. Признать победителями и призерами следующих обучающихся: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) Класс Результа

т  

(балл) 

Тип диплома 

Английский язык 

1.  Худяков Артем Сергеевич 5Б 28/34 Победитель 

2.  Маликов Евгений Константинович  5А 26/34 Призер 

3.  Мирный Родион Игоревич 5А 25/34 Призер 

4.  Чехова Светлана Васильевна  5Б 21/34 Призер 

5.  Журавлев Дмитрий Сергеевич 6А 27/34 Призер 

6.  Лавренова Вероника Романовна 6А 33/34 Победитель 

7.  Лаврик Варвара Алексеевна 6А 25/34 Призер 

8.  Рулева Ульяна Павловна 6А 30/34 Призер 

9.  Кит Екатерина Александровна 8Б 55/60 Победитель 

10.  Прасковин Егор Игоревич 8А 37/60 Призер 

11.  Сароян Кристина Арменовна 8А 33/60 Призер 



12.  Горбачева Алина Сергеевна  9А 21/37 Призер 

13.  Пленкин Дмитрий Алексеевич  9А 21/37 Призер 

14.  Севидова Алиса Андреевна  9Б 19/37 Призер 

15.  Горобенко Рустам Юрьевич  10А 20/37 Призер 

Астрономия 

1.  Носур Иван Сергеевич 7Б 75/80 Победитель 

География 

1.  Маликов Евгений Константинович 5а 92/117 Победитель 

2.  Рогульчик Владислав Алексеевич 5а 92/117 Победитель 
3.  Лесняк Артем Олегович 5а 86/117 Призер 

4.  Колоскова Мария Александровна 5а 83/117 Призер 

5.  Бирюля Алексей Алексеевич 6б 95/138 Призер 

6.  Куджева Марьям Зулькарнеевна 6б 77/138 Призер 

7.  Шаповалов Савелий Дмитриевич 6б 76/138 Призер 

8.  Журавлев Дмитрий Сергеевич 6а 88/138 Призер 

9.  Арунян Яна Гариковна 7б 70/100 Призер 

10.  Лактионов Егор Евгеньевич 7б 72/100 Призер 

11.  Носур Иван Сергеевич 7б 75/100 Победитель 

12.  Белова Екатерина Дмитриевна 8б 73/100 Победитель  

13.  Шеденко Денис Алексеевич 8а 68/100 Призер 

14.  Прасковин Егор Игоревич 8б 70/100 Призер 

15.  Песчанов Виктор Васильевич 8б 68/100 Призер 

16.  Пленкин Дмитрий Алексеевич 9а 78/100 Победитель 

17.  Ситкин Александр Вадимович 9а 76/100 Призер 

18.  Подгорная Олеся Алексеевна 9а 76/100 Призер 

19.  Горбачева Алина Сергеевна 9а 63/100 Призер 

20.  Батурина Алина Сергеевна 9а 63/100 Призер 

История 

1.  Чехова Светлана Васильевна 5 б 90/100 Победитель 

2.  Захарченко Анна Ильинична 5б 85/100 Призер 

3.  Зыкин Илья Леонидович 5б 75/100 Призер 

4.  Козлова София Александровна 5б 75/100 Призер 

5.  Маликов Евгений Константинович 5а 75/100 Призер 

6.  Денисенко Иван Артемович 7Б 55/80 Призер 

7.  Безруков Степан Евгеньевич 7Б 54/80 Призер 

8.  Кит Екатерина Александровна 8Б 75/80 Победитель 

9.  Песчанов Виктор Васильевич 8а 70/80 Призер 

10.  Прасковин Егор Игоревич  8а 70/80 Призер 

11.  Асрян Мария Артуровна 8а 65/80 Призер 

12.  Живцов Кирилл Павлович 10а 75/100 Победитель 

13.  Бережная Камилла Владимировна 10а 70/100 призер 

14.  Гаязов Даниил Дмитриевич 11а 65/100 Призер 

15.  Курьяков Назар  Сергеевич 11а 60/100 Призер 

Литература 

1.  Рогульчик Владислав Алексеевич 5а 65/100 Призер 

2.  Маликов Евгений Константинович 5а 58/100 Призер 

3.  Чехова Светлана Васильевна 5б 65/100 Призер 

4.  Худяков Артем Сергеевич 5б 55/100 Призер 

5.  Шаповалов Савелий Дмитриевич 6б 69/100 Призер 

6.  Лавренова Вероника Романовна 6а 70/100 Победитель 

7.  Арунян Яна Гариковна 7Б 69/100 призер 



8.  Исмаилова Мадина Умедовна 8Б 68/100 Призер 

9.  Кит Екатерина Александровна 8Б 67/100 Призер 

10.  Цымбалюк Аким Михайлович 9Б 60/100 Призер 

11.  Батурина Анастасия Олеговна 9А 70/100 Победитель 

12.  Горбачѐва Алина Викторовна 9А 65/100 Призер 

13.  Косарева Валерия Викторовна 9А 70/100 Победитель 

14.  Бережная Камилла Владимировна 10 А 67/100 Призер 

15.  Маликова Софья Константиновна 10 А 66/100 Призер 

16.  Нестеров Александр Леонидович 10 А 50/100 Призер 

17.  Васильева Софья Григорьевна 11 А 68/100 Призер 

18.  Гаязов Даниил Дмитриевич 

 

11 А 

 

57/100 

 

Призер 

Искусство (МХК) 

1.  Маликова Софья Константиновна 10 «А» 48 (60) Победитель 

 

1.  Мурзаков Илья Алексеевич 10А 88/100 Победитель 

2.  Карпова Дарья Сергеевна 10А 74/100 Призер 

3.  Ратькина Александра Николаевна 9Б 88/100 Победитель 

4.  Бадминова Айлана Джангровна 9А 70/100 Призер 

5.  Зайцев Максим Витальевич 9Б 76/100 Призер 

6.  Тимощук Даниил Кирилович 9А 79/100 Призер 

7.  Шмелев Кирилл Артемович 8Б 78/100 Победитель 

8.  Исмоилова Мадина Умедовна 8Б 55/100 Призер 

9.  Егоринова Алина Эдуардовна 8А 72/100 Призер 

Обществознание 

1.  Лемешко Елизавета Денисовна 7А 85/90 победитель 

2.  Кравченко София Викторовна 7А 59/90 призер 

3.  Пятаков Николай Алексеевич 7А 52/90 призер 

4.  Асрян Мария Артуровна 8А 70/100 призер 

5.  Песчанов Виктор Васильевич 8А 65/100 призер 

6.  Кит Екатерина Александровна 8Б 93/100 победитель 

7.  Толпинский Никита Петрович 8Б 82/100 призер 

8.  Сотников Валерий Николаевич 9А 70/100 победитель 

9.  Косарева Валерия Викторовна 9А 66/100 призер 

10.  Трофименкова Валентина 

Александровна 

9А 52/100 призер 

11.  Маликова Софья Константиновна 10А 68/100 призер 

12.  Бережная Камилла Владимировна 10А 70/100 победитель 

13.  Гаязов Даниил Дмитриевич 11А 70/100 победитель 

14.  Васильева Софья Григорьевна 11А 70/100 победитель 

15.  Курьяков Назар Сергеевич 11А 65/100 призер 

Русский язык 

1.  Герингер Богдан Борисович 4 Б 34,5/39 Призер 

2.  Климова Диана Андреевна 4 Б 34/39 Призер 

3.  Мирошниченко Егор Максимович 4 Б 35,5/39 Победитель 

4.  Панфилова Алиса Вадимовна 4 Б 34/39 Призер 

5.  Колчев Артем Сергеевич 4 А 33,5/39 Призер 

6.  Гревцова София Андреевна  4 Б 33,5/39 Призер 

7.  Рогульчик Владислав Алексеевич 5 А 65/100 Призер 

8.  Чехова Светлана Васильевна 5 А 65/100 Призер 

9.  Худяков Артем Сергеевич 5 А 50/100 Призер 



 

 

 

 
3. Объявить благодарность педагогическим работникам МБОУ СОШ №8. 

10.  Лавренова Вероника Романовна 6 А 68/100 Призер 

11.  Рулева Ульяна Павловна 6 А 56/100 Призер 

12.  Арунян Яна Гариковна 7 Б 70/100 Призер 

13.  Саюкова Милана Руслановна 7 Б 100/100 Победитель 

14.  Исмоилова Мадина Умедовна 8 Б 64/100 Призер 

15.  Асрян Мария Артуровна 8 А 56/100 Призер 

16.  Толпинский Никита Петрович 8 Б 52/100 Призер 

17.  Батурина Анастасия Олеговна 9 Б 71/100 Победитель 

18.  Горбачева Алина Сергеевна 9 Б 70/100 Призер 

19.  Пленкин Дмитрий Алексеевич 9 Б 69/100 Призер 

20.  Сотников Валерий Николаевич 9 Б 69/100 Призер 

21.  Дубровская Дарина Евгеньевна 9 Б 70/100 Призер 

22.  Бережная Камилла Владимировна 10 А 67/100 Призер 

23.  Маликова Софья Константиновна 10 А 66/100 Призер 

24.  Мурадханов Рустам Артурович 10 А 57/100 Призер 

25.  Васильева Софья Григорьевна 11 А 68/100 Призер 

26.  Гаязов Даниил Дмитриевич 11 А 57/100 Призер 

Физика 

1.  Носур Иван Сергеевич 7Б 8/30 Призер 

2.  Лактионов Егор Евгеньевич 7Б 24/30 Победитель 

3.  Песчанов Виктор Васильевич 8А 17/30 Победитель 

4.  Плѐнкин Дмитрий Алексеевич  9А 19/30 Победитель 

5.  Подгорная Олеся Алексеевна 9А 16/30 Призер 

6.  Торгашин Арсений Витальевич 9А 16/30 Призер 

7.  Косарева Валерия Викторовна 9А 13/30 Призер 

8.  Ситкин Александр Вадимович 9А 11/30 Призер 

9.  Мурзаков Илья Алексеевич 10А 24/30 Победитель 

Физическая культура 

1.  Маликов Евгений Константинович 5 69/100 Призер 

2.  Лазарев Матвей Станиславович 5 64/100 Призер 

3.  Петросян Артѐм Сергеевич 5 64/100 Призер 

4.  Сазонова Ксения Владимировна 5 62/100 Призер 

5.  Нагаева Алиса Артемовна 5 65/100 Победитель 

6.  Акимов Ярослав Михайлович 7 70/100 Победитель 

7.  Тарасова Ольга Анатольевна 7 63/100 Призер 

8.  Кравченко Софья Владимировна 7 67/100 Призер 

9.  Бурцев Тимофей Юрьевич 8 65/100 Призер 

10.  Антонов Матвей Игоревич 8 73/100 Победитель 

11.  Исмаилова Мадина Умедовна 8 70/100 Призер 

12.  Бойко Михаил Николаевич 9 84/100 Победитель 

13.  Геворгян Арсен Зорабович 9 80/100 Призер 

14.  Горох Ульяна Викторовна 9 76/100 Призер 

15.  Гудилина Анастасия Александровна 9 80/100 Призер 

16.  Кравник Кирилл Алексеевич 10 78/100 Победитель 

17.  Бережная Камилла Владимировна 10 70/100 Призер 

18.  Гаязов Даниил Дмитриевич 11 89/100 Победитель 

19.      



4. Учителям предметникам проанализировать результаты ШЭ ВсОШ по предметам, 

выработать рекомендации по улучшению работы с высокомотивированными и 

способными обучающимися. 

5. Контроль   исполнениния данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                          

Директор  МБОУ СОШ №8                                                      Е.Н.Деревянко 

 

 
 


